Aracruz/ES, 22 de Janeiro de 2021.

MENSAGEM N.° 02/2021

SENHOR PRESIDENTE, SENHORES VEREADORES:

Apresentamos a Vossa Excelência e demais Vereadores o Projeto de Lei n.°

02/2021, que dispõe sobre a Abertura de Crédito Adicional Especial, no valor de R$98.100,00

(noventa e oito mil e cem reais), destinados a inclusão do elemento de despesa 3.3.90.40.00 -

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação PJ e do elemento de despesa

3.3.90.39.00 - Outro Serv. Terc. Pes. Jurídica, para inclusão na Lei Orçamentária Anual -

2021 no Órgão Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho.

[...]

PROVIDÊNCIAS.

CMA

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPIRITO

SANTO; FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU

SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1“ Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional

Especial na importância de R$98.100,00 ( Noventa e oito mil e cem reais), destinados a
incluir os elementos de despesas, 3.3.90.40.00 - Serviços de Tecnologia da Informação e
Comunicação - PJ e 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, nas

seguintes dotações orçamentárias:

11.00.00 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO